программы Мурманской области «Образование и наука», утвержденной 

постановлением Правительства Мурманской области от 11.11.2020               

№ 791-ПП (далее – Государственная программа): 

1.1. предусмотренные для Министерства образования и науки 

Мурманской области в 2026 году, уменьшив их на 1 777 640 (Один миллион 

семьсот семьдесят семь тысяч шестьсот сорок) рублей 00 копеек, в том 

числе: 

1.1.1. В рамках регионального проекта «Все лучшее детям» по 

мероприятию (результату) «Реализованы мероприятия по модернизации 

школьных систем образования, предусматривающие капитальный ремонт и 

оборудование зданий общеобразовательных организаций» на 1 572 520 (один 

миллион пятьсот семьдесят две тысячи пятьсот двадцать) рублей 00 копеек; 

1.1.2. В рамках регионального проекта «Поддержка семьи» по 

мероприятию (результату) «Осуществлен капитальный ремонт и оснащение 

зданий дошкольных образовательных организаций» на 205 120  (Двести пять 

тысяч сто двадцать) рублей 00 копеек. 

1.2. предусмотренные для Министерства строительства Мурманской 

области в 2026 году, уменьшив их на 2 639 390,15 (Два миллиона шестьсот 

тридцать девять триста девяносто) рублей 15 копеек на мероприятия   

регионального проекта «Поддержка семьи».